ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ YÊN HÒA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 179 /QĐ -UBND

                            Yên Hòa, ngày 23 tháng 09 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới vi rút Covid - 19 xã Yên Hòa.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Xét đề nghị của trạm Trưởng trạm y tế xã Yên Hòa,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do

chủng mới vi rút Covid – 19 của xã, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông:   Đoàn Trung Nam - Chủ tịch UBND xã. Trưởng ban

2. Ông : Hoàng Văn Cảnh - Phó Chủ tịch UBND xã. PhóTrưởng ban

3. Bà : Dương Thị Thanh Thủy - Trạm trưởng trạm Y tế xã. Phó ban

4. Ông : Phạm Văn Học - Trưởng công an xã. Phó ban

5. Ông:  Nguyễn Tiến Đạt - Chỉ huy trưởng BCH QS xã. Ủy viên

6. Bà: Bùi Thị Thanh Hương - Công chức Tài chính – Kế toán xã; Ủy viên

7. Bà : Lê Thị Hồng - Công chức LĐ TB – XH xã. Ủy viên

8. Bà : Trịnh Thị Hường - Công chức VH, TT-TT xã. Ủy viên

9. Ông: Đoàn Sỹ Điệp - Công chức Địa chính  xã. Ủy viên

10.Ông: Vũ Đức Hùng - Công chức   ĐC- XD, MT xã. Ủy viên

11.Ông:  Nguyễn Công Hoan - CC  VP HĐND và UBND xã. Ủy viên

12.Ông: Nguyễn Duy Lộc - Chủ tịch Hội CCB xã. Ủy viên

13.Bà : Nguyễn Thị Hà - Chủ tịch MTTQ xã. Ủy viên

14.Bà : Nguyễn Thị Thúy - Chủ tịch Hội LHPN xã. Ủy viên

15.Ông: Nguyễn Huy Hữu - Chủ tịch Hội ND xã. Ủy viên

16.Bà: Lê Thị Chinh - Bí thư Đoàn Thanh niên xã. Ủy viên

17.Ông: Nguyễn Trung Kiên - CC Thống kê VTLT, Thủ quỹ

kiêm VP Đ. U xã.

Ủy viên

18.Ông: Phạm Văn Thắng - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. Ủy viên

19.Bà : Nguyễn Thị Bình - Hiệu trưởng trưởng Mầm Non xã Ủy viên

20.Bà : Nguyễn Thị Kim Loan - Hiệu trưởng trưởng Tiểu Học xã Ủy viên

 21.Ông: Vũ Văn Vĩ - Hiệu trưởng trưởng THCS xã Ủy viên

 22.Ông: Nguyễn Văn Phiên - Chủ tịch hội chữ thập đỏ xã Ủy viên

 23. Bà Bùi Thị Thùy Trang - Phó ban tuyên giáo kiêm công tác

dân vận xã

Ủy viên

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn xã.

 - Chỉ đạo, điều hành phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, các thôn trong việc

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn xã.

 - Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn và giám sát việc triển khai thực

hiện Kế hoạch; chỉ đạo tuyên truyền vận động các cơ quan, đơn vị, các tầng lớp

nhân dân huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện phòng, chống dịch

bệnh COVID-19.

 - Tổ chức sơ kết, tổng kết công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trên địa bàn xã và Báo cáo kết quả hoạt động thường xuyên về Thường trực Đảng

ủy, HĐND và UBND xã và cấp trên theo đúng quy định.

- Trạm y tế xã là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo xã, tham mưu thực

thiện giải quyết các vấn đề liên quan đến công tác phòng, chống dịch. Ban Chỉ

đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước pháp luật và

trưởng ban; Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ

quan, đơn vị công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 139/ QĐ – UBND, ngày 23/6/2020 của UBND xã.

Điều 4. Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, các ban, ngành đoàn

thể có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND huyện; ( Để B/c) CHỦ TỊCH
- Phòng y tế huyện; ( Để B/c)
-TTĐU, TTHĐND xã; ( Để B/c)
- Như Điều 4;
- Lưu: VP, VT.
  Đoàn Trung Nam

		2021-09-24T08:21:45+0700

		2021-09-24T10:00:59+0700